МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
МО «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
__________________________________________________________________________
669401, п. Новонукутский, ул. Ленина, 26, тел. 21-1-46
УТВЕРЖДАЮ:
Координатор территориальной
 Трехсторонней комиссии МО «Нукутский район»
по регулированию социально-трудовых отношений
________________Т.Р.Акбашев
«1»   марта   2018 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания территориальной трехсторонней комиссии МО «Нукутский район»
по регулированию социально-трудовых отношений

Конференц-зал								1  марта 2018 года
											14.00.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»

	Акбашев Тимур Рашидович

	СЕКРЕТАРЬ:

	Главный специалист по труду

	Севернюк Светлана Олеговна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Вр.ио начальника управления экономического развития и труда Администрации МО «Нукутский район»

	Платонова Надежда Анатольевна

	Директор МКУ Центр образования Нукутского района

	Тапхарова Анастасия Платоновна

	Директор МКУ Центр развития культуры Нукутского района

Даганеев Лев Сергеевич

Начальник отдела сельского хозяйства Администрации МО «Нукутский район»;

Директор МБОУ Нукутская СОШ;

Геленкенов Александр Сергеевич

Шикуева Наталья Павловна

	Заведующая МБОУ Новонукутский детский сад № 6;

	Антипова Лилия Александровна

	Директор ОГКУ Центр занятости населения Нукутского района;

	Сардонова Лариса Юрьевна

	Директор МБОУ Целинная СОШ;

	Долбеева Лариса Прокопьевна

	Директор МБОУ Новонукутская СОШ;

Учитель-логопед МБОУ Новонукутская СОШ;

	Николаева Рита Гавриловна

Цыганкова Оксана Геннадьевна

	Заместитель заведующего по АХЧ МКДОУ Новонукутский детский сад № 2;

	Романова Лидия Анатольевна

Воспитатель МБОУ Новонукутский детский сад № 6;

	Филиппова Светлана Анатольевна

	Консультант по управлению охраной труда;

	Суборова Татьяна Павловна

Директор МКУ КДЦ МО «Хареты»;			         Григорьева Светлана Викторовна

__________________________________________________________________________________
1. О проблеме обеспеченности муниципальных образовательных учреждений средним медицинским персоналом.
_______________________________________________________________________________
1. Рассмотрение данного вопроса перенести на 2 квартал 2018 года.

Срок: до 30 июня 2018 года.
_______________________________________________________________________________
2. О ходе исполнения Указа Президента РФ «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» от 7 мая 2012 года № 597
_______________________________________________________________________________
(Даганеев Л.С., Севернюк С.О.,  Акбашев Т.Р., Суборова, Т.П.,Шикуева Н.П.,
Антипова Л.А., Цыганкова О.Г. Николаева Р.Г.)

2.1. Принять информацию Даганеева Л.С., Тапхаровой А.П.  к сведению. Информация прилагается.
2.2. МКУ Центра образования Нукутского района (Тапхарова А.П.), МКУ Центр развития культуры Нукутского района (Даганеев Л.С.) провести анализ Примерных положений по оплате труда работников муниципальных учреждений на предмет необходимости корректировки в связи с постановлением Конституционного Суда и исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597.

Срок: до 19 марта 2018 года.

2.3. МКУ «Центр развития культуры Нукутского района» (Даганееву Л.С.) при предоставлении информации по исполнению Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597 указывать численность работников в сравнении с прошлым периодом.
Срок: постоянно.
_______________________________________________________________________________
3. О ходе заключения коллективных договоров на территории Нукутского района.
_______________________________________________________________________________
(Севернюк С.О., Акбашев Т.Р.)

3.1. Принять информацию Суборовой Т.П. к сведению. Информация прилагается.
3.2. Суборовой Т.П. написать письмо от имени ТТК в Министерство здравоохранения Иркутской области, Иркутское объединение профсоюзов  о заключении коллективного договора в ОГБУЗ Нукутская РБ.
	Срок: до 26 марта 2018 года.

3.3. Консультанту управления охраной труда Администрации МО «Нукутский район»   (Суборовой Т.П.) ,  начальнику отдела сельского хозяйства Администрации МО «Нукутский район» (Геленкенову А.С.) активизировать работу по заключению коллективных договоров в сельскохозяйственных организациях СССПК «Ейский», СССПК «Спектр», СХАО Приморский, ИП Сергеев К.К., ИП Шамбуева А.С.

	Срок: до 31 декабря 2018 года.
_______________________________________________________________________________
4. О состоянии рынка труда МО «Нукутский район» на 01.01.2018. _______________________________________________________________________________
( Суборова Т.П., Акбашев Т.Р., Шикуева Н.П.)

4.1. Принять информацию Сардоновой Т.П. к сведению. Информация прилагается.

______________________________________________________________________________

5. О подведении результатов районного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2017 года.
_______________________________________________________________________________
( Севернюк С.О., Акбашев Т.Р.)

5.1. Принять информацию Севернюк С.О. к сведению. Информация прилагается.

5.2. По итогам районного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2017 года определить следующих победителей:

По номинации «Общеобразовательные учреждения»:
1 место – МБДОУ Новонукутский детский сад № 6 – 20,5 баллов,
2 место -  МБДОУ Новоленинский детский сад № 6  - 16 баллов,
3 место – МКОУ Русско-Мельхитуйский детский сад – 13 баллов.

Награждение провести на Круглом столе, посвященном Всемирному дню охраны  труда.

Срок исполнения: до 30 апреля 2018 года.
_______________________________________________

Секретарь  комиссии								С.О. Севернюк